



HAUPTGRUPPE 1
RÄHMEN
HAND- UND FUSSHEBELWERK

Fußhebelwerk

HAUPTGRUPPE 7 RAHMEN
HAND- UND FUSSEBELWERK

Bild	Ersatzteile-Nr.	Benennung	Stück	Typ und Modell
FUSSEBELWERK				
1	113 721 071 C	Fußhebellager	1	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
2	N 12 424 1	Sicherungsring 24 x 1,2	1	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
3	N 10 230 3	Sechskantschraube M 10 x 30	2	
4	N 12 230 2	Federscheibe B 10	2	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
5	311 721 107	Gaspedallager ab Fg.-Nr. 315 048 102 bis 316 142 514	1	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
-	312 721 107	Gaspedallager ab Fg.-Nr. 315 048 102 bis 316 142 514	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
6	111 701 535 A	Gaspedallager	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
7	311 721 113	Buchse für Kupplungsfußhebelwelle	2	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
8	113 721 119	Verschlußstopfen für Fußhebellager ab Fg.-Nr. 318 015 226	2	M 249
-	312 721 121	Tragrohr für Fußhebelwerk bis Fg.-Nr. 466 067	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
9	312 721 121 B	Tragrohr für Fußhebelwerk ab Fg.-Nr. 466 068	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
10	N 12 418 1	Sicherungsring 18 x 1,2	2	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
11	312 721 127	Buchse für Gasfußhebelwelle	2	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
12	312 721 137	Buchse für Brems- und Kupplungsfußhebel	4	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
-	311 721 141	Bremsfußhebel bis Fg.-Nr. 483 592	1	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
-	311 721 141 A	Bremsfußhebel bis Fg.-Nr. 483 592	1	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
13	131 721 141	Bremsfußhebel ab Fg.-Nr. 315 000 001 bis 319 195 256	1	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
-	113 721 141 D	Bremsfußhebel ab Fg.-Nr. 319 195 257	1	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
-	312 721 141 A	Bremsfußhebel bis Fg.-Nr. 483 592	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
14	112 721 141	Bremsfußhebel ab Fg.-Nr. 315 000 001	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368

15	311 721 153	Buchse für Bremsfußhebel	2	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
-	311 721 163	Rückzugfeder für Bremsfußhebel bis Fg.-Nr. 483 592	1	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
16	131 721 163	Rückzugfeder für Bremsfußhebel ab Fg.-Nr. 315 000 001	1	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
-	312 721 163	Rückzugfeder für Bremsfußhebel bis Fg.-Nr. 483 592	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
17	132 721 163	Rückzugfeder für Bremsfußhebel ab Fg.-Nr. 315 000 001	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
18	311 721 173 A	Gummi für Brems- und Kupplungsfußhebel	2	
-	113 721 205 J	Betätigungsstange für Hauptbremszylinder bis Fg.-Nr. 317 123 354 (nur in Verbindung mit 113 611 195 B)	1	
19	311 721 205 G	Betätigungsstange für Hauptbremszylinder ab Fg.-Nr. 317 123 355	1	
20	N 12 329 1	Sicherungsscheibe 9	1	
21	113 721 231 D	Anschlagplatte für Fußhebel bis Fg.-Nr. 310 2500 000	1	
-	113 721 231 E	Anschlagplatte für Fußhebel ab Fg.-Nr. 311 2000 001	1	
22	N 11 654 2	Scheibe 9,5	1	
23	N 12 228 2	Federscheibe B 8	1	
24	N 10 238 7	Sechskantschraube M 8 x 15	1	
25	312 721 241	Lagerbock für Fußhebelwerk	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
26	N 10 238 7	Sechskantschraube M 8 x 15	2	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
27	131 821 150	Federscheibe	2	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
28	N 11 526 2	Scheibe B 8,4	2	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
-	113 721 305 A	Kupplungsfußhebelwelle bis Fg.-Nr. 466 067	1	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
29	113 721 305 B	Kupplungsfußhebelwelle ab Fg.-Nr. 466 068 bis August 1971	1	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
-		ab Fg.-Nr. September 1971	1	M 263: 361,363,365,367
-	111 721 305 B	Kupplungsfußhebelwelle ab Fg.-Nr. September 1971	1	311,313,315,317, 361,363,365,367

30	113 721 315 C	Kupplungsfußhebel	1	311, 313, 315, 317, 343, 345, 361, 363, 365, 367
31	N 12 834 1	Knebelkerbstift 6 x 30	1	311, 313, 315, 317, 343, 345, 361, 363, 365, 367
-	312 721 315	Kupplungsfußhebel bis Fg.-Nr. 466 067	1	312, 314, 316, 318, 344, 346, 362, 364, 366, 368
-	312 721 315 A	Kupplungsfußhebel ab Fg.-Nr. 466 068 bis 319 195 256	1	312, 314, 316, 318, 344, 346, 362, 364, 366, 368
32	312 721 315 B	Kupplungsfußhebel ab Fg.-Nr. 319 195 257 bis August 1971	1	312, 314, 316, 318, 344, 346, 362, 364, 366, 368
-		ab Fg.-Nr. September 1971	1	M 263 362, 364, 366, 368
-	312 721 315 C	Kupplungsfußhebel ab Fg.-Nr. September 1971	1	312, 314, 316, 318, 362, 364, 366, 368
-	311 721 335	Kupplungsseil 2333 mm bis Fg.-Nr. 315 125 560	1	
33	311 721 335 A	Kupplungsseil 2333 mm ab Fg.-Nr. 315 125 561	1	
34	111 721 349 A	Nachstellmutter M 7 für Kupplungsseil bis Fg.-Nr. 315 158 979	1	
35	N 11 007 1	Sechskantmutter M 7	1	
36	131 721 349	Flügelmutter für Kupplungsseil ab Fg.-Nr. 315 158 980	1	
37	311 721 361	Seilführung für Kupplungsseil	1	
38	111 513 479	Scheibe 12,1 x 23	X	
39	311 721 363	Abdichtung für Kupplungsseil ab Fg.-Nr. 318 000 001	1	
40	111 721 365	Abdichtung für Kupplungsseil bis Fg.-Nr. 317 500 000	1	
-	311 721 507	Gaspedal bis Fg.-Nr. 315 048 101	1	311, 313, 315, 317, 343, 345, 361, 363, 365, 367
41	111 721 507 E	Gaspedal ab Fg.-Nr. 315 048 102	1	311, 313, 315, 317, 343, 345, 361, 363, 365, 367
-	111 721 507 B	Gaspedal bis Fg.-Nr. 315 048 101	1	312, 314, 316, 318, 344, 346, 362, 364, 366, 368
42	112 721 505 A	Gaspedal ab Fg.-Nr. 315 048 102 (Anschlag für Vollgasstellung entfernen)	1	312, 314, 316, 318, 344, 346, 362, 364, 366, 368
-	311 721 509	Gashebel bis Fg.-Nr. 315 048 101	1	311, 313, 315, 317, 343, 345, 361, 363, 365, 367
43	311 721 509 A	Gashebel ab Fg.-Nr. 315 048 102	1	311, 313, 315, 317, 343, 345, 361, 363, 365, 367
(43)	311 721 509 C	Gashebel ab Fg.-Nr. 312 2000 001	1	M 236

44	311 721 509 D	Gashebel ab Fg.-Nr. 318 015 226	1	M 249: 311,313,343,345, 361, 363
(44)	311 721 509 E	Gashebel ab Fg.-Nr. 312 2000 001	1	M 249, M 236 M 249
45	111 721 517	Bolzen 8 x 18 für Gashebel	1	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
46	112 721 509 A	Gashebel	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
47	311 721 519	Sicherung für Rolle ab Fg.-Nr. 315 048 102	1	
48	311 721 521	Rolle für Gaspedal ab Fg.-Nr. 315 048 102	1	
49	N 11 557 2	Scheibe 6,4	2	
50	111 721 525 A	Lagerbolzen für Gaspedal	1	
51	111 721 529 A	Lagerbolzen vorn für Vergaserzug bis Fg.-Nr. 315 048 101	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
52	N 11 651 1	Scheibe 5,8	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
53	N 12 512 1	Splint 2 x 12	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
54	312 721 539 A	Gasfußhebelwelle ab Fg.-Nr. 315 048 102	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
-	312 721 545 A	Gasfußhebelwelle bis Fg.-Nr. 315 048 101	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
55	N 11 526 2	Scheibe B 8,4	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
56	114 721 699	Federscheibe 13 x 24 für Gasfußhebelwelle	1	312, 314, 316, 318, 344, 346,362,364,366,368
57	N 12 408 1	Sicherungsring 8 x 0,8	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
58	311 721 551 A	Schutzschlauch für Vergaserzug	1	
59	311 721 573	Tülle für Schutzschlauch	1	
60	311 721 555	Vergaserzug 2525 mm bis Fg.-Nr. 315 048 101	1	
61	111 129 921	Lagerbolzen hinten für Vergaserzug bis Fg.-Nr. 315 048 101	1	
62	N 10 205 2	Sechskantschraube M 5 x 10	1	
63	311 721 555 C	Vergaserzug 2510 mm ab Fg.-Nr. 315 048 102 bis 315 220 883 ab Fg.-Nr. 316 000 001	1 1	315-318,365-368; M 3
-	111 129 921	Lagerbolzen hinten für Vergaserzug ab Fg.-Nr. 315 048 102 bis 315 220 883	1	
-	N 10 205 2	Sechskantschraube M 5 x 10	1	

64	311 129 777	. Lagerbolzen hinten für Vergaserzug ab Fg.-Nr. 316 000 001	1	315-318, 365-368; M 3
65	N 10 205 2	Sechskantschraube M 5 x 10	1	315-318, 365-368; M 3
66	311 721 555 F	Drosselklappenzug 2610 mm Endstück mit Gewinde ab Fg.-Nr. 318 000 001	1	M 236; M 236/M 249
67	311 133 139	. Lagerbolzen hinten für Drosselklappenzug ab Fg.-Nr. 318 000 001	1	M 236; M 236/M 249
68	N 10 205 2	Sechskantschraube M 5 x 10	1	M 236
69	311 133 149	. Nachstellmutter für Drosselklappenzug ab Fg.-Nr. 318 015 226	1	M 236/M 249
70	311 721 555 G	Vergaserzug 2670 mm ab Fg.-Nr. 316 000 001 ab Fg.-Nr. 318 015 226	1 1	311-314, 343-346, 361-364 M 249
71	311 129 859	. Bolzen für Vergaserzug ab Fg.-Nr. 316 000 001	1	311-314, 343-346, 361-364
72	N 10 205 2	Sechskantschraube M 5 x 10	1	311-314, 343-346, 361-364
73	311 798 101	1 Satz Klemmteile für Vergaserzug ab Fg.-Nr. 318 015 226	1	M 249
74	311 721 579	Abdichtung für Vergaserzug ab Fg.-Nr. 318 000 001	1	
75	311 129 925	. Zwischenstück für Vergaserzug ab Motor-Nr. 255 340 bis 1 100 000	1	311-314, 343-346, 361-364
76	311 129 929	. Lagerbolzen für Zwischenstück ab Motor-Nr. 255 340 bis 1 100 000	1	311-314, 343-346, 361-364
77	114 721 585	Lager für Tragrohr	1	312, 314, 316, 318, 344, 346, 362, 364, 366, 368
78	312 721 587	Abdeckblech für Tragrohr	1	312, 314, 316, 318, 344, 346, 362, 364, 366, 368
79	312 721 591	Führung für Abdeckblech	1	312, 314, 316, 318, 344, 346, 362, 364, 366, 368
80	N 12 230 2	Federscheibe B 10	4	312, 314, 316, 318, 344, 346, 362, 364, 366, 368
81	N 10 249 1	Sechskantschraube M 10 x 15	4	312, 314, 316, 318, 344, 346, 362, 364, 366, 368
82	111 721 615	Druckstange für Gaspedal bis Fg.-Nr. 315 048 101	1	
83	N 11 557 2	Scheibe 6,4	2	

84	211 259 283	Druckfeder für Gaspedaldruckstange bis Fg.-Nr. 315 048 101	1	
85	111 721 619	Rückzugfeder für Gaspedal bis Fg.-Nr. 315 048 101 ab Fg.-Nr. 317 000 001	1 1	
(85)	311 721 619	Rückzugfeder für Gaspedal ab Fg.-Nr. 315 048 102 bis 316 500 000	1	
86	113 721 647 A	Gummi für Gaspedal	1	
87	311 721 671 A	Fußstütze links	1	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
88	312 721 671 A	Fußstütze links	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
89	311 721 672 A	Fußstütze rechts	1	311,313,315,317,343, 345,361,363,365,367
(90)	312 721 672 A	Fußstütze rechts bis Fg.-Nr. 319 195 256	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
90	312 721 672 B	Fußstütze rechts ab Fg.-Nr. 319 195 257	1	312,314,316,318,344, 346,362,364,366,368
91	N 11 380 1	Zylinderblechschraube B 4,2 x 9,5	2	
92	311 723 053 A	Bremsfußhebel ab Fg.-Nr. 318 015 226 bis 310 2500 000	1	M 249: 311,313,343,345, 361,363
(92)	113 723 053	Bremsfußhebel ab Fg.-Nr. 311 2000 001	1	M 249: 311, 313, 361, 363
(92)	312 723 053	Bremsfußhebel ab Fg.-Nr. 318 015 226	1	M 249: 312, 314, 344, 346, 362,364
93	311 723 071	Fußhebellager ab Fg.-Nr. 318 015 226	1	M 249: 311,313,343,345, 361,363
-	312 723 119	Tragrohr für Fußhebelwerk ab Fg.-Nr. 318 015 226	1	M 249: 312,314,344,346, 362,364
94	311 723 173	Gummi für Bremsfußhebel ab Fg.-Nr. 318 015 226 bis 310 2500 000 ab Fg.-Nr. 311 2000 001	1 1	M 249 M 249: 312, 314, 362, 364
(94)	311 723 173 A	Gummi für Bremsfußhebel ab Fg.-Nr. 311 2000 001	1	M 249: 311, 313, 361, 363
(87)	311 723 671	Fußstütze links ab Fg.-Nr. 318 015 226	1	M 249: 311, 313, 343, 345, 361,363
(90)	312 723 672	Fußstütze rechts ab Fg.-Nr. 318 015 226	1	M 249: 312, 314, 344, 346, 362,364